
Preisliste für INNEREINIGUNG 
Innenpflege Express Plus Premium 
Scheibenreinigung    
Saugen Innenraum    
Saugen Kofferraum (Ausgeräumt)    
Staubentfernung    
Türeinstiege wischen    
Intensiv-Saugen Innenraum (Bürsten vom Teppichboden)    
Kunststoffreinigung (Türverkleidung, Armaturen)    
Fußmattenreinigung    
Kunststoffreinigung & Pflege    
Shampoonieren der Sitze bzw. Lederpflege    
    
Dauer 0,5 Std 1,5 Std 3,0 Std 

Preis 29 € 49 € 129 € 

 

Extras für Innenpflege Preis 

Shampoonieren des Fahrzeughimmels (nur in Kombination mit Paket Premium) 49 € 

Shampoonieren des Fahrzeugbodens (nur in Kombination mit Paket Premium) 49 € 

Sitzreinigung (pro Sitz) 19 € 
 

Bei Großraum SUVs (BMW X5, Mercedes GLE, VOLVO XC90 & Co.) und Vans (VW Sharan, Seat Alhambra & Co.) werden  

20 € zusätzlich verrechnet. 



Preisliste für AUSSENREINIGUNG 
Außenpflege Express Plus Premium 
Handwäsche     
Trocknen     
Felgenreinigung    
Scheibenreinigung    
Radkastenwäsche    
Kunststoff- und Reifenpflege    
Radkastenwäsche    
Intensive Insektenreinigung    
Baumharz – Flugrost entfernen    
Lackversiegelung    
Scheibenversiegelung    
Felgenversiegelung    
Hochglanzpolitur (leichte Kratzerentfernung)    
Motorraumpflege (Kunststoffreinigung & Pflege)    
    

Intervall (empfohlen) 1x / Woche 4 x / Jahr Bei Bedarf 

Dauer 0,5 Std 2 Std 1 Tag 

Preis 29 € 59 € ab 259 €  

 

Bei Großraum SUVs (BMW X5, Mercedes GLE, VOLVO XC90 & Co.) und Vans (VW Sharan, Seat Alhambra & Co.) werden  

10 € zusätzlich verrechnet 



Preisliste Scheibentönung & Software Tuning 
TÖNUNG 95% COUPE LIMOUSINE / KOMBI / SUV VAN / BUS 
Styling    
UV – Schutz    
Sichtschutz    
Hitzeschutz    
Blendschutz    
Splitterschutz    
Blickschutz    
    
Dauer 1 - 1,5 Std. 2 - 2,5 Std. 3,0 Std 

Preis Ab 120 € Ab 160 € Ab 220 € 

 

SOFTWARE OPTIMIERUNG / CHIPTUNING  Preis 

Software Optimierung  (Leistungssteigerung bis zu 50 %) Ab 199 € 

V - Max Aufhebung  (Höchstgeschwindigkeit Sperre) Ab 99 € 

AGR Abschaltung  (Abgasrückführung) Ab 99 € 

DPF Deaktivierung  (Dieselpartikelfilter) Ab 99 € 
 

Vorteile einer Software Optimierung:  
✓ Leistungszuwachs bis zu 50 % 
✓ Kraftstoffersparnis bis zu 20 % 

✓ Mehr Dynamik und Fahrspaß 

✓ Besseres Ansprechverhalten/mehr Agilität 
✓ Verbesserte Beschleunigung 
✓ Mehr Drehmoment & Durchzugskraft 
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